
1 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NHƯ THANH 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND           Như Thanh, ngày        tháng 05 năm 2023        

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán khảo sát xây dựng công trình Di dời và 

hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án đường giao thông xã 

Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh. 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh về 

việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông Phượng Nghi - Cán 

Khê, huyện Như Thanh; 

Căn cứ Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Đường giao 

thông Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh; 

Căn cứ Quyết định số 997/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Như Thanh về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và chi phí thiết kế 

bản vẽ thi công, lập dự toán chi phí xây dựng công trình Di dời và hoàn trả 

đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án đường giao thông xã Phượng Nghi - 

Cán Khê, huyện Như Thanh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại văn bản số 

203/KTHT ngày 26/5/2023 về kết quả thẩm định nhiệm vụ và dự toán khảo sát 

xây dựng công trình Di dời và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án 

đường giao thông xã Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh.  

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán khảo sát xây dựng công trình Di 

dời và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án đường giao thông xã 

Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh, với những nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên công trình: Di dời và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB 

dự án đường giao thông xã Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh. 

3. Chủ đầu tư: UBND huyện Như Thanh. 

4. Đại diện chủ đầu tư: Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất để thực hiện Dự án Đường giao thông Phượng Nghi - Cán Khê, 

huyện Như Thanh. 

 5. Mục tiêu đầu tư: Di dời đường điện hạ thế trong phạm vi GPMB để 

bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công dự án Đường giao thông xã Phượng Nghi 

– Cán Khê, huyện Như Thanh đúng tiến độ của dự án đã được phê duyệt. 

 6. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: 

 - Nhóm dự án: Nhóm C; 

 - Loại công trình: Công trình công nghiệp 

 - Cấp công trình: Cấp IV. 

 7. Nguồn vốn: Lấy từ chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng thuộc dự 

án đầu tư xây dựng Đường giao thông Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như 

Thanh. 

8. Hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn được áp dụng:  

- Quy chuẩn quốc gia về xây dựng lưới cao độ QCVN 11:2008/BTNMT;  

- Tiêu chuẩn kỹ thuật đo, xử lý số liệu GPS TCVN 9401:2012;  

- Các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành có liên quan 

9. Nhiệm vụ khảo sát: 

 (Có phụ lục 01 -  Chi tiết kèm theo). 

10. Giá trị dự toán chi phí khảo sát xây dựng: 8.942.000 đồng (Tám 

triệu chín trăm bốn hai nghìn đồng).  

(Có phụ lục 02 -  Chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất để thực hiện Dự án Đường giao thông Phượng Nghi - Cán Khê, huyện 

Như Thanh chịu trách nhiệm đôn đốc đơn vị Tư vấn thực hiện đúng nội dung 

công việc đã được phê duyệt; tổ chức giám sát công tác khảo sát, nghiệm thu 

thanh toán theo khối lượng thực tế và các quy định hiện hành, đảm bảo chất 

lượng, tiến độ thực hiện dự án.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.   



3 
 

 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế 

và Hà tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Như 

Thanh; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Như Thanh; Chủ tịch Hội 

đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự 

án Đường giao thông Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh và các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT Hàn Văn Huyên; 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 
 

 

   Đặng Tiến Dũng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Phụ lục 01: NHIỆM VỤ KHẢO SÁT XÂY DỰNG  

Công trình: Di dời và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án 

đường giao thông xã Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh. 

(Kèm theo quyết định số       /QĐ-UBND, ngày     /05/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Thanh). 
 

I. TỔNG QUAN - THÔNG TIN DỰ ÁN 

1. Tên công trình: Di dời và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB 

dự án Đường giao thông xã Phượng Nghi – Cán Khê, huyện Như Thanh . 

2. Dự án nhóm: C. 

3. Chủ đầu tư: UBND huyện Như Thanh. 

4. Đại diện chủ đầu tư: Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất để thực hiện Dự án Đường giao thông Phượng Nghi - Cán Khê, 

huyện Như Thanh. 

5. Địa điểm xây dựng: Thuộc địa phận các xã Phượng Nghi và Cán Khê, 

huyện Như Thanh. 

6. Nguồn vốn: Lấy từ chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng thuộc dự 

án đầu tư xây dựng Đường giao thông Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như 

Thanh. 

II. CÁC CĂN CỨ ĐỂ LẬP NHIỆM VỤ KHẢO SÁT 

1. Các căn cứ pháp lý. 

Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày 28/06/2020;  

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Thông tư của Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ 

Xây dựng Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng Ban 

hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh về 

việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông Phượng Nghi - Cán 

Khê, huyện Như Thanh; 



5 
 

 

Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Đường giao thông Phượng Nghi - Cán 

Khê, huyện Như Thanh; Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của Chủ 

tịch UBND huyện Như Thanh Về việc Về việc Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và 

chi phí thiết kế bản vẽ thi công, lập dự toán chi phí xây dựng Công trình: Di dời 

và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án đường giao thông Phượng 

Nghi - Cán Khê; 

Căn cứ Hồ sơ cắm mốc GPMB của dự án. 

2. Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng: 

- Quy chuẩn quốc gia về xây dựng lưới cao độ QCVN 11:2008/BTNMT;  

- Tiêu chuẩn kỹ thuật đo, xử lý số liệu GPS TCVN 9401:2012;  

- Các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành có liên quan. 

  III. MỤC TIÊU ĐẦU TƯ: Di dời đường điện hạ thế trong phạm vi 

GPMB để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công dự án Đường giao thông xã 

Phượng Nghi – Cán Khê, huyện Như Thanh đúng tiến độ của dự án đã được phê 

duyệt. 

IV. ĐỊA ĐIỂM XÂY DỰNG:  Thuộc địa phận các xã Phượng Nghi và 

Cán Khê, huyện Như Thanh. 

VI. NỘI DUNG VÀ KHỐI LƯỢNG KHẢO SÁT: 

1. Nhiệm vụ: Khảo sát xây dựng công trình gồm khảo sát địa hình với 

mục đích làm cơ sở để lựa chọn phương án kỹ thuật, vị trí công trình, lập thiết 

kế bản vẽ thi công công trình. 

2. Phương pháp khảo sát, tiêu chuẩn áp dụng. 

2.1. Khảo sát địa hình: 

- Hệ cao độ, tọa độ: VN 2000. 

- Đo thực tế tại công trình; sử dụng phương pháp toàn đạc.  

3. Khảo sát địa hình: Địa hình cấp III. 

3.1. Đo vẽ đường dây hiện trạng. 

Công tác đo vẽ đường dây 0,4kV hiện trạng: 1197,44m. 

+ Đoạn qua địa phận xã Phượng Nghi từ Km2+800 đến Km3+341,36 

chiều dài 541,36m. 

+ Đoạn qua địa phận xã cán khê từ Km10+462,99 đến Km11+119,07 

chiều dài 656,08m. 

3.2. Khảo sát vị trí dự kiến di chuyển đường dây. 

- Khối lượng: 02 công 

3.3. Công tác khác. 

- Làm việc với các cơ quan liên quan đến dự án: 03 công 



6 
 

 

Tổng hợp khối lượng khảo sát địa hình dự kiến 

TT Nội dung công việc Cấp ĐH Đơn vị 
Khối 

lượng 

1 

Công tác đo vẽ tuyến đường dây tải điện 

trên không, đo vẽ tuyến đường dây 

0,4kV  

III 100m 11,9744 

2 
Khảo sát vị trí dự kiến di chuyển đường 

dây 
 công 02 

3 
Làm việc với các cơ quan liên quan đến 

dự án 
 công 03 

VII. DỰ TOÁN KHẢO SÁT. 

1. Cơ sở lập dự toán. 

- Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng. 

- Các Thông tư: Số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn xác 

địnhvà quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Số 10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 

hướngdẫn ban hành định mức xây dựng; Số 16/2019/TT-BXD xác định chi phí 

quản lýdự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình; Số 02/2020/TT-BXD của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan 

đến quản lý chi phí đầu tư xây dựng;          

- Và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Dự toán khảo sát địa hình: 8.942.000 đồng. (Tám triệu chín trăm bốn 

hai nghìn đồng./.). 

  

 



1 
 

Phụ lục 02: BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN KHẢO SÁT XÂY DỰNG  

Công trình: Di dời và hoàn trả đường điện hạ thế phục vụ GPMB dự án 

đường giao thông xã Phượng Nghi - Cán Khê, huyện Như Thanh 

(Kèm theo quyết định số       /QĐ-UBND, ngày     /05/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Như Thanh). 
 

TT Hạng mục Chi phí khảo sát sau thuế 

1 KHẢO SÁT ĐỊA HÌNH 8.942.000 

 

 

 


		Dungdtct@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-26T12:45:29+0700


		2023-05-27T16:28:00+0700


		2023-05-27T16:28:33+0700


		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-27T16:30:58+0700




